The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2021年7月27日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「コロナ禍における輸出戦略セミナー」の開催について

～リアルとオンラインのハイブリッド型で開催します！！～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、お客さまの海外ビジネスニーズにお応えするため、

日本政策金融公庫、ジェトロ宮崎、大阪中小企業投資育成株式会社、株式会社宮崎太陽銀行

と共催で「コロナ禍における輸出戦略セミナー」を実施しますので、下記のとおりお知らせ

いたします。

 引き続き、当行はお客さまの海外事業を幅広くサポートし、地域経済活動の発展に寄与して

まいります。

記

日  時 2021年8月24日(火)14:00～16:00(受付開始13:30)

場  所
ニューウェルシティ宮崎 2階 雲海の間(宮崎市宮崎駅東1-2-8)

※Zoom同時開催

内  容

【第1部】14:05～14:35

「地域資源を活かした加工品で世界へ」

  講師:大山食品株式会社 代表取締役 大山 憲一郎 氏

【第2部】14:35～15:05

「ここでしか作れないを世界へ」

  講師:株式会社杉本商店 代表取締役 杉本 和英 氏

【第3部】15:15～15:35

「貸倒れリスクを回避するツール:貿易保険のご紹介」

  講師:株式会社日本貿易保険 大阪支店営業グループ 三宅 史朗 氏

定  員 会場参加 20名 / Zoom参加 40名

参 加 料 無料

申込方法
8月17日(火)までに大阪中小企業投資育成ウェブページから、お申し込み

ください。(https://www.sbic-wj.co.jp/forum/)

主催･後援

【主催】株式会社宮崎銀行、日本政策金融公庫、ジェトロ宮崎、

大阪中小企業投資育成株式会社、株式会社宮崎太陽銀行

【後援】宮崎県

以 上

対応するSDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 国際部

担当:川内･金丸･蒲牟田

TEL:0985-32-8217

https://www.sbic-wj.co.jp/forum/

コロナ禍における輸出戦略

 コロナ禍においてビジネス環境が大きく変わっているなか、輸出や海外進出に改めて注目が集まっています。セミナーでは県内

で実際に輸出に取組んでおられる経営者の方々をお招きし、「輸出のきっかけ」、「当初苦労したこと」、「最近の商談の様子」及び

「貿易実務」について、生の声をお届けいたします。事業者様、自治体・支援機関の皆様、ぜひご参加下さい。

【日  時】 2021年8月24日(火) 14：00～16：00（受付開始13：30～）

【場  所】 ニューウェルシティ宮崎 2階・雲海の間 （宮崎市宮崎駅東1-2-8／JR宮崎駅東口より徒歩3分）

【参 加 料】 無 料  Zoom同時開催

【申込期限】 8月17日(火)

【申込方法】 大阪投資育成のウェブページ(二次元コード)からお申し込みください。
（https://www.sbic-wj.co.jp/forum/）

【Zoom参加の方へ】8月19日(木)にZoomへの参加URLをお送りします。
（定員：40名）    翌営業日になっても届かない場合、お手数ですが事務局までご連絡ください。

support@sbic-wj.co.jp

【リアル参加の方へ】直接会場にお越しください。当日受付にてお名刺を頂戴いたします。
（定員：20名程度    ご来場の際は、新型コロナウイルス感染拡大防止対策にご協力ください。
収容人員の半分以下）  （マスクの着用・入室時の検温・手の消毒等）

（なお、新型コロナウイルスの感染状況により、定員を変更させていただくことがあります。）

◆第1部◆

「地域資源を活かした加工品で世界へ」（14：05～14：35）

講師：大山 憲一郎（大山食品株式会社 代表取締役）

  綾町の醸造酢メーカー。2016年のサンフランシスコでのウインターファンシーフード
ショーにおけるホット柚子ソース受注を皮切りに、2017年2月にはISO22000を取得し、
アメリカ、オーストラリア、中東、スウェーデン等10カ国へ販路を広げている。

◆第2部◆ 「ここでしか作れないを世界へ」（14：35～15：05）

講師：杉本 和英（株式会社杉本商店 代表取締役）

  高千穂町の乾しいたけ加工メーカー。近隣農家から乾しいたけを直接買い取り、香港、
台湾、シンガポール、EU、米国、UAE等12カ国に輸出。米国およびEUアマゾンを通じた
輸出にも取り組むなど、海外ECでの販売に力を入れている。

◆第3部◆ 「貸倒れリスクを回避するツール：貿易保険のご紹介」（15：15～15：35）

講師：三宅 史朗 （株式会社日本貿易保険 大阪支店営業グループ）

  1985年大手総合商社入社。長年に亘る商社の保険調達経験を経て、2017年10月に当社に
転職。2020年4月より大阪支店で西日本・九州の顧客を幅広く支援。

セミナーの最後に、日本公庫・ジェトロ宮崎・大阪投資育成・宮崎銀行・宮崎太陽銀行から、各種制度をご紹介いたします。

☆お問合わせは、大阪中小企業投資育成株式会社 セミナー担当／上田 TEL：06－6459－1700

〒530-6128 大阪市北区中之島3-3-23 中之島ダイビル28階

共催： 後援：

日本公庫・ジェトロ宮崎・大阪投資育成・宮崎銀行・宮崎太陽銀行・
宮崎県海外展開ネットワーク（食品部会）               共催セミナー in宮崎  後援：宮崎県

当該参加申込の情報はセミナー共催者・本フォーラム講師機関と共有利用いたします。また、申込された方には出席・欠席を問わず講師機関

及び弊社より後日ご連絡させていただく場合がございます。

【Zoom 参加：事前準備】
・ご予定の視聴環境にてZoom をご利用いただけるか、
事前に下記テストページにてテスト接続し、ご確認ください。
https://zoom.us/test

・当該Ｗｅｂセミナーのご参加にあたり、Zoom アプリの
インストールが必要となります。
セミナーをご視聴予定の機器（PC、スマートフォン等）へ
下記ＵＲＬよりZoom アプリのインストールをお願いいたします。

 https://zoom.us/download#client_4meeting

【Zoom 参加：注意事項】
・参加者の確認のため、Zoom の名前登録は参加者のフルネームを
ご記載ください。

・動画の録画、画面撮影等を行い、SNS などへアップする等の
２次利用は固くお断りいたします。

・音声・画像の調整は参加者ご自身でご調整ください。
・参加者がご利用のシステムトラブルにより、音声・画像に乱れが
生じた場合については、弊社では対応出来かねますので
予めご了承ください。

https://www.sbic-wj.co.jp/forum/
mailto:support@sbic-wj.co.jp
https://zoom.us/test
https://zoom.us/download#client_4meeting